Дело № 2-4-669/22
УИД: 16MS0016-01-2022-001109-59

Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

28 апреля 2022 года				  г. Казань, ул. Алафузова, д. 4

Мировой судья судебного участка №4 по Кировскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Крюченкова А.О., при секретаре судебного заседания Ярухиной Ю.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Мингалиевой Эльмиры Радиковны к ООО «Сеть Связной» о защите прав потребителей, руководствуясь ст.ст.12,56, 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной» в пользу Мингалиевой Эльмиры Радиковны денежные средства, уплаченные за товар ненадлежащего качества – смартфон «Apple iPhone XR 128Gb red imei: 352884118911610» в размере 51 490 руб.; расходы на производство экспертизы в размере 14 000 руб.; почтовые расходы в размере 404 руб. 18 коп.; стоимость нотариальной доверенности в размере 2 090 руб.; 1000 руб. в счет компенсации морального вреда; неустойку в размере 20 081 руб. 01 коп.; штраф в размере 36285 руб. 50 коп.; неустойку за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за днем вынесения судебного решения по день фактического исполнения судебного решения из расчета 1% стоимости товара – 514 руб. 90 коп.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Сеть Связной»   государственную пошлину в доход государства в размере 2 647 руб. 13 коп.
Ответчик может подать заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения копии этого решения, мировому судье, вынесшему  заочное решение.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд г. Казани в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд г. Казани в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Стороны вправе обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Стороны (их представители), не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья	(подпись)
Копия верна. Мировой судья 					  А.О. Крюченкова